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Om Landinfos temanotater 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer 

informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet 

(UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for 

kunnskap om. 

Landinfos temanotater er basert på opplysninger fra nøye utvalgte kilder. Opplysningene er 

behandlet i henhold til anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos 

retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

Temanotatene bygger på både skriftlig og muntlig kildemateriale. En del av informasjonen som 

formidles, er innhentet gjennom samtaler med kilder på informasjonsinnhentingsreiser. 

Landinfo tilstreber bredde i kildetilfanget, og så langt mulig er det innhentet informasjon fra 

kilder som arbeider uavhengig av hverandre. Alt benyttet kildemateriale er fortløpende referert i 

temanotatene. Hensyn til enkelte kilders ønske om anonymitet er ivaretatt. 

Notatene gir ikke et uttømmende bilde av temaene som undersøkes, men belyser 

problemstillinger som er relevante for UDIs og UNEs behandling av utlendingssaker.  

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til 

inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av 

søknader. Landinfos temanotater gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de 

forhold og land som omtales. 

About Landinfo’s reports 

The Norwegian Country of Origin Information Centre, Landinfo, is an independent body within 

the Norwegian Immigration Authorities. Landinfo provides country of origin information (COI) 

to the Norwegian Directorate of Immigration (Utlendingsdirektoratet – UDI), the Immigration 

Appeals Board (Utlendingsnemnda – UNE) and the Norwegian Ministry of Justice and Public 

Security. 

Reports produced by Landinfo are based on information from carefully selected sources. The 

information is collected and analysed in accordance with common methodology for processing 

COI and Landinfo’s internal guidelines on source and information analysis. 

To ensure balanced reports, efforts are made to obtain information from a wide range of 

sources. Many of our reports draw on findings and interviews conducted on fact-finding 

missions. All sources used are referenced. Sources hesitant to provide information to be cited in 

a public report have retained anonymity.  

The reports do not provide exhaustive overviews of topics or themes, but cover aspects relevant 

for the processing of asylum and residency cases.  

Country of Origin Information presented in Landinfo’s reports does not contain policy 

recommendations nor does it reflect official Norwegian views. 

  

https://landinfo.no/fag-og-metode/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
https://landinfo.no/en/methodology/
https://landinfo.no/en/methodology/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
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Summary 

Many irregular armed groups have increased their presence since large parts of the 

FARC laid down their weapons in 2016. This has led to increased recruitment of 

children and young people into these groups. Widespread recruitment takes place 

especially in conflict-affected areas such as Cauca, Nariño, Norte de Santander 

and Putumayo, but also in other parts of the country. Human rights organizations 

describe the recruitment of minors as forced. Nevertheless, factors such as a sense 

of belonging, access to material goods and a lack of alternatives lead many young 

people to join these groups. The armed groups target vulnerable populations, and 

indigenous peoples are particularly at risk. Fear that children will be recruited 

causes many families to move and end up as internally displaced persons, and 

they often have to move several times. 

Sammendrag 

Mange irregulære væpnede grupper har økt sin tilstedeværelse etter at store deler 

av FARC la ned våpnene i 2016. Dette har ført til en økt rekruttering av barn og 

unge til disse gruppene. Særlig i konfliktområder som Cauca, Nariño, Norte de 

Santander, Antioquia og Putumayo, og også i andre deler av landet skjer det 

utstrakt rekruttering. Menneskerettighetsorganisasjoner betegner rekruttering av 

mindreårige som tvang. Det er likevel ulike forhold som tilhørighet, materielle 

goder og manglende alternativ som får mange unge til å slutte seg til gruppene. 

De væpnede gruppene går etter sårbare grupper, og urbefolkningen er en gruppe 

som er spesielt utsatt. Frykt for at barn skal bli rekruttert fører til at mange 

familier flytter på seg og ender som internt fordrevne. Ofte må de flytte flere 

ganger.  
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1 Innledning 

Dette temanotatet beskriver hvordan rekruttering til ulike irregulære væpnede 

grupper i Colombia foregår. Landinfo gir først en bakgrunn av konflikten i 

Colombia og hvordan fredsavtalen mellom geriljaen FARC og den colombianske 

regjeringen i 2016 har ført til et tilfang av nye irregulære væpnede grupper som 

har tatt plassen FARC tidligere hadde. Deretter forsøker vi å si noe om omfanget 

av rekruttering til irregulære grupper og hvilke grupperinger som er mest utsatt for 

å bli rekruttert Om det er et mønster for hvem de væpnede gruppene «plukker ut» 

til å gjøre arbeid for dem. Videre hvorvidt det er mulig å si noe om 

alderssammensetning og kjønn på dem som blir vervet til de væpnede gruppene. 

Det er først og fremst barn og unge som rekrutteres til de væpnede gruppene, 

notatet omtaler derfor i hovedsak denne gruppen.  

Vi forsøker å beskrive hvordan selve rekrutteringen foregår, og hvilke metoder de 

væpnede gruppene benytter seg av. 

Et tema som ofte tas opp i utlendingsforvaltningen, er hvorvidt det er mulig å 

komme seg vekk fra de væpnede gruppene som forsøker å rekruttere, og i så fall 

hvor de unge kan dra for å føle seg trygge. Landinfo forsøker å si noe om dette i 

notatet. Det er imidlertid verdt å merke seg at dette er spørsmål det ikke er klare 

svar på. Landinfo gjengir imidlertid informasjon fra kilder som er nærmest til å 

kunne si noe om denne typen situasjoner.  

Landinfo beskriver i kapittel 10hvordan rekruttering av unge kan føre til at 

familiene ender opp som internt fordrevne i Colombia. Siden temaet for notatet er 

rekruttering til væpnede grupper, har ikke Landinfo gått i detalj om situasjonen 

for internt fordrevne i Colombia.  

Temanotatet er en oppdatering av Landinfos respons om rekruttering av 7. oktober 

2022. 

2 Kildegrunnlaget 

Notatet baserer seg i hovedsak på informasjon fra ulike muntlige kilder Landinfo 

har møtt på informasjonsinnhentingsreiser til Colombia i 2022 og i januar/februar 

2025. Landinfo har møtt en rekke kilder, blant annet FN-organisasjoner, 

forskningssentre som CINEP og CERAC, den internasjonale tenketanken 

International Crisis Group, forskere ved Universidad Javeriana i Cali, 

menneskerettighetsforsvarere og andre representanter for sivilsamfunnet. Flere av 

kildene har av hensynet til egen sikkerhet ønsket å være anonyme.  

Landinfo har videre innhentet en del informasjon fra de samme kildene i etterkant 

av informasjonsinnhentingsreisene.  
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I tillegg til informasjon fra muntlige kilder, har Landinfo basert notatet sitt på 

skriftlige kilder som International Crisis Group (ICG), InSight Crime, Indepaz, 

colombianske og internasjonale nyhetsartikler og andre.  
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3 Avvæpning av FARC, etableringen av nye væpnede 

grupper og økt rekruttering 

Store deler av geriljaen FARC (Fuerzas Armadas Revolucionarias de Colombia – 

Colombias Revolusjonære Væpnede Styrker) la ned våpnene i 2017, etter at en 

fredsavtale mellom FARC og den colombianske regjeringen kom på plass i 2016. 

Om lag 13 000 FARC-soldater demobiliserte som følge av fredsavtalen.  

Både dissidenter fra FARC og nye irregulære væpnede grupper har kommet til i 

FARCs kjølvann kjemper om kontrollen.  

De nye væpnede gruppene fyller delvis tomrommet etter FARC. Geriljaen ELN 

(Ejército de Liberación Nacional – Den nasjonale frigjøringshæren) har også 

styrket sitt nærvær og gjør seg mer og mer gjeldende (ICG 2020, s. 12; García, 

møte i Oslo september 2025). I tillegg kjemper etterkommere av paramilitære 

grupper og narkogrupper om kontrollen i enkelte områder. Mange av gruppene er 

uten formelt lederskap og synes også å være uten en formell struktur. Noen av 

gruppene skifter stadig navn, og flere av gruppene kan være vanskelig å 

identifisere. Dette fører til at det kan være vanskeligere å forholde seg til de 

enkelte gruppene både fra myndighetshold og for sivilbefolkningen. Før 

fredsavtalen mellom FARC og den colombianske regjeringen i 2016, var 

situasjonen mer forutsigbar. Befolkningen forholdt seg til FARC, og visste mer 

hva de kunne forvente. Med tilfanget av de mange væpnede gruppene er 

situasjonen blitt annerledes. Truslene og overgrepene fra de ulike nye gruppene er 

dermed også mer uforutsigbare (ICG 2025b). 

FARC-dissidentene grupperer seg i flere ulike grupper og deler seg stadig i nye 

fraksjoner. Noen av de væpnede gruppene har felles allianser og opptrer samlet 

enkelte steder, mens de andre steder kjemper mot hverandre. De er 

samarbeidspartnere ett sted og fiender i andre områder (García februar 2025, 

september 2025). Se mer om de væpnede gruppene i Landinfos temanotat 

(Landinfo 2024; Landinfo 2025).  

Væpnede grupper har økt i antall og er til stede i det høyeste antallet kommuner 

siden 2018. De sies å være til stede i hele 446 kommuner av totalt 1103 

kommuner, altså i omtrent halvparten av landet. Dette er en økning på 30 % siden 

2019. Det er videre verdt å merke seg at det er områder i landet hvor det bor få 

eller ingen (Breda 2024).  

3.1 Økt rekruttering 

Det er vanskelig å fastslå antallet medlemmer av væpnede grupper, men 

sikkerhetsmyndighetene i Colombia har per juli 2025 anslått ca. 22 000 

medlemmer. Av disse igjen regnes ca. halvparten å være såkalt støttenettverk, dvs. 

blant annet informanter (Garcia, møte i Oslo september 2025; Acosta 2025). Dette 
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er en økning på ca. 45 % fra 2016. Økningen forklares med at de væpnede 

gruppene har misbrukt nåværende president Petros fredstiltak gjennom hans Paz 

Total (Total fred). Petro har forsøkt forhandlinger og samtaler med flere av de 

ulike væpnede gruppene. Forhandlingene har imidlertid delvis brutt sammen og 

regjeringen har igjen startet militære operasjoner og offensiver mot de væpnede 

gruppene. I tillegg kjemper de ulike væpnede gruppene mot hverandre om 

kontrollen over territorium, noe som igjen øker rekrutteringen (Acosta 2025; ICG 

2025b; Garcia, møte i september 2025). 

Ingen av de væpnede gruppene hadde kunnet opprettholde kontrollen de har i dag 

hadde det ikke vært for barnerekrutteringen de driver, ifølge Dickinson fra 

International Crisis Group. Uten ubetalte, knapt trente fotsoldater og 

handlingsrommet de gir, ville det ikke vært mulig å opprettholde konflikten på 

dagens nivå. De mindreårige fungerer som et skjold for gruppene, et beskyttende 

lag som beskytter kjernen av lederskapet og krigerne. En økt rekruttering gjør at 

gruppene kan kontrollere større territorier (Dickinson 2025; ICG, møte i Bogotá 

januar 2025). 

Covid-19-pandemien trekkes også fram som årsaksfaktor for den økte 

rekrutteringen, særlig av mindreårige barn. Kilder påpeker at det ble lettere å 

rekruttere barn under pandemien siden de var hjemme fra skolen og ikke hadde 

noe å gå til (ICG, møte i Bogotá januar 2025; García, møte i Oslo september 

2025). 

3.2 Manglende statlig nærvær 

Flere steder hvor de væpnede gruppene kjemper om kontrollen, er den statlige 

tilstedeværelsen så å si fraværende. Det at statlige myndigheter både sentralt og 

lokalt ikke responderer på rekrutteringen av barn og unge som foregår, gjør at 

rekrutteringen ikke stoppes. I flere områder, særlig i Cauca og langs kysten i 

Nariño, er statens tilstedeværelse nesten utelukkende begrenset til militæret 

(González Perafán 2025a; ICG; García, møter i Bogotá januar 2025). Dette 

medfører begrenset støtte til helse, utdanning, justis og infrastruktur, og gjør at 

staten ikke kan garantere tilgang til grunnleggende offentlige tjenester. I stedet 

fyller væpnede grupper samfunnsfunksjoner som fasiliterer rekruttering av 

mindreårige (González Perafán 2025a; OHCHR; UN Women; Somos Defensores, 

møter i Bogotá 2025). 
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4 Tvang eller frivillig rekruttering og oppgaver de unge 

settes til 

4.1 Tvangsrekruttering av mindreårige og unge voksne? 

Juridisk er all rekruttering av mindreårige (unge under 18 år) til irregulære 

væpnede grupper å regne som tvang (forsker, møte mars 2022; CERAC, Bogotá 

2022). Dette er uavhengig av hvorvidt de unge har blitt presset inn i en slik 

grupper eller om det er noe de selv ønsker (CERAC, mai 2022).  

Landinfo vil derfor presisere at vi i den videre drøftingen av tvang og frivillighet 

er opptatt av om medlemmer av irregulære væpnede grupper har blitt presset til 

deltakelse eller om det er noe de selv har ønsket, uavhengig av hvor gamle de var 

på tidspunktet de sluttet seg til en væpnet gruppe.  

Grad av vilje er individuelt. Mange blir med i de væpnede gruppene mer eller 

mindre frivillig, mens andre blir «lokket» til å bli med. Det varierer hvorvidt de 

unge blir tvunget til å delta eller om dette er noe de selv velger å gjøre. Trusler, 

men også falske løfter om et bedre liv, er ofte grunn til at barn og unge lar seg 

rekruttere (Acosta 2020; Somos Defensores, møte i Bogotá mai 2022).  

En økonomisk vanskelig situasjon gjør det lukrativt for mange unge å tilhøre en 

væpnet gruppe. For mange er det ikke noe annet alternativ, de har ikke andre 

muligheter. Det å slutte seg til en væpnet gruppe er for enkelte den eneste 

muligheten til en bedre økonomisk situasjon. Samtidig er det noen som regelrett 

blir tvunget til å bli med i en væpnet gruppe, for eksempel ved borføringer 

(Acosta & Shuldiner 2023; Somos Defensores; UN Women, møter mai 2022).  

Manglende struktur og organisering i de væpnede gruppene gjør det vanskelig for 

de unges familie, ofte mødre, å forhandle med dem. Tidligere kunne mødre til 

unge som ble forsøkt rekruttert i enkelte tilfeller snakke med lederne og 

«forhandle» seg fram til løsninger. Nå vet ikke mødrene lenger hvem som er 

ledere i gruppene, om de i det hele tatt har et lederskap eller hvem de kan snakke 

med. Dette gjør situasjonen for de unge enda mer utsatt og vanskelig (UN 

Women, Bogota mai 2022). 

Rekruttering av mindreårige har vært et tema i president Petros1 forhandlinger 

med de væpnede gruppene i hans fredsinitiativ Paz Total, hvor den colombianske 

regjeringen har forsøkt å få til fred med flere irregulære væpnede grupper. 

Forhandlinger med geriljaen ELN har tidligere stoppet opp rundt temaet 

rekruttering, fordi ELN nekter for at de tvangsrekrutterer barn og unge. ELN 

hevder at unge fra 14-årsalderen kan ta egne valg. Væpnede grupper frykter at en 

våpenhvile, som krever en stopp i rekrutteringen av mindreårige, vil føre til at en 

 
1 Valgt som president i 2022, sitter til 2026. 
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annen væpnet gruppe drar fordeler av dette og tar kontrollen i området gruppene 

kjemper om. Det har også vist seg at våpenhviler som har vært inngått mellom 

regjeringen og væpnede grupper hvor barns rettigheter var en del av avtalen, ikke 

førte fram. Dissidentgrupper fra FARC fortsatte å rekruttere barn til tross for 

avtalen (Dickinson 2025). 

4.2 Oppgaver de unge settes til   

Mindreårige blir ofte brukt som støttenettverk, dvs. at de utfører oppgaver som en 

støttefunksjon til den væpnede gruppen, og ikke som såkalt fullverdig medlem. 

Barn sin involvering med væpnede grupper skjer gradvis. Den kan starte med at 

barn tar seg av ærender i bytte mot mat. Etter hvert blir de del av gruppens 

etterretningsnettverk, med f.eks. ansvar for å holde øye med besøkende utenbys 

fra eller for å notere registreringsskiltene på biler på en bestemt vei. De unge 

brukes som informanter for den væpnede gruppen. Denne prosessen kan begynne 

når barna er så unge som åtte eller ni år i noen områder. Barn blir tatt opp som 

krigere, dvs. til å bære våpen og til å utføre væpnede oppgaver fra rundt tolv-

årsalderen (ICG 2025a).  

En del oppgaver de væpnede gruppene utfører, regnes av gruppene selv som mer 

«mindreverdige». LHBT-personer er en gruppe som ofte brukes til denne typen 

oppgaver. Dette kan være oppgaver som å lagre våpen eller narkotika på 

arbeidsplasser, transportere narkotika og til å fungere som uformelle 

etterretningskilder, bemanne utkikksposter eller være informanter mot egen 

lokalbefolkning. Denne typen jobber er både farlige og belastende (ICG 2025b). 

Se mer om rekruttering av LHBT-personer under 7.4. 
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5 Omfanget av rekruttering av barn og unge til irregulære 

grupper  

Rekruttering av barn og unge til irregulære væpnede grupper er og har vært et 

vedvarende problem i Colombia. Geriljaen FARC skal mellom 1996 og 2016, da 

de inngikk en fredsavtale med den colombianske regjeringen, ha rekruttert over 

18 000 barn, ifølge anslaget fra spesialjurisdiksjonen for fred, JEP (som sitert i 

Acosta 2021). JEP ble opprettet som en overgangsdomstol etter fredsavtalen i 

2016. JEP har analysert omfattende data fra ofre for konflikten, fra den 

colombianske staten og vitnesbyrd fra personer som har blitt tvangsrekruttert.  

Voldsnivået i dag er lavt sammenlignet med tidlig 2000-tallet. Likevel har de 

væpnede gruppene flere medlemmer nå enn i 2016, da fredsavtalen mellom 

geriljaen FARC og den colombianske regjeringen ble inngått. Tallet på personer 

med tilhørighet til en væpnet gruppe sies å være ca. 22 0000 (Trejos & Badillo 

2025; Acosta 2025). Antallet medlemmer i væpnede grupper økte med 45 % i 

løpet av president Petros tre første år ved makten. Økningen blir forklart med at 

de væpnede gruppene hadde misbrukt regjeringen Petros fredstiltak i Paz Total. 

Flere av fredstiltakene har brutt sammen, samtidig som de væpnede gruppene har 

styrket kontrollen over flere områder (Acosta 2025). 

Med en økning av antallet grupper og deres medlemmer, øker også rekrutteringen 

til væpnede grupper (Trejos & Badillo 2025). Både økningen av antallet væpnede 

grupper og pandemien sees på som årsaker til økt rekruttering (Breda 2024). 

Det er vanskelig å finne eksakte tall på rekruttering av barn og unge. Tall over 

antallet som rekrutteres varierer. Uklar statistikk på antallet barn rekruttert til 

væpnede grupper kommer blant annet av at barn kun blir meldt savnet. Familier 

ønsker ikke å anerkjenne at deres barn har blitt rekruttert i frykt for hva som vil 

kunne skje hvis de melder det til politiet, av redsel for hva slags hevn væpnede 

grupper kan utføre (Acosta & Shuldiner 2023).  

FNs høykommissær for menneskerettigheter sitt kontor i Colombia verifiserte 51 

av 118 påståtte rekrutteringer i løpet av de tre første månedene i 2025. Videre 

viser FN til at mellom 2019 og 2024 ble over 1200 barn og ungdom rekruttert til 

irregulære væpnede grupper. I 2024 verifiserte FN 450 saker, som utgjorde en 

økning på 60 % fra 2023 (Barral 2025).  

I 2024 ble nærmere 2000 mindreårige meldt savnet i Colombia. 14 av disse har 

blitt funnet døde, 919 blitt funnet i live, mens 1020 fortsatt er savnet. Mindreårige 

i rurale områder er overrepresentert i statistikken over savnede, ifølge 

menneskerettighetsorganisasjoner. Det nevnes ikke hvor mange av tilfellene som 

er knyttet til rekruttering, men den væpnede konflikten blir gitt som en årsak til at 

det ikke blir reagert på forsvinningene i tide (Torres Lasso 2025).   
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Økt rekruttering sammenfaller med væpnede gruppers økte territorielle 

innflytelse. Økningen har vært drastisk, fra 37 tilfeller i 2021 til 409 tilfeller i 

2024, viser tall fra den colombianske ombudskvinnen. Til tross for økningen, 

regner ombudskvinnen med at det er en underrapportering på over 30 % (som 

sitert i Saavedra 2025). Oppdaterte tall fra ombudskvinnen fra september 2025 

sier at 606 mindreårige ble rekruttert i 2024. Av disse var: 

• 61,6 % gutter og 38,4 % jenter 

• 46,5 % urfolk 

• FARC-dissidentene EMC stod for 250 (av de 409 tilfellene) av 

rekrutteringene.2 

• de fleste av rekrutteringene skjedde i provinsen Cauca (Defensoría del 

Pueblo 2025a). 

FN har andre tall enn ombudskvinnen. FN teller kun de tilfellene de har verifisert, 

og har følgende tall på rekruttering av mindreårige fra de siste årene (Kolleda & 

Chiriboga 2025):  

• 2019: 107 tilfeller 

• 2020: 116 tilfeller 

• 2021: 123 tilfeller 

• 2022: 130 tilfeller 

• 2023: 262 tilfeller 

• 2024: 450 tilfeller 

FN teller kun de tilfellene som er verifisert. Dette betyr at tallene ikke 

nødvendigvis er representative for hvor mange som har blitt rekruttert, men sier 

likevel noe om økningen gjennom årene.  

 
2 Det er ikke oppgitt hvem av de ulike fraksjonene av EMC som stod for rekrutteringene, jf. at 

EMC per i dag også består av ulike grupperinger.  
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6 Rekrutteringen skjer først og fremst i konfliktområdene 

Rekruttering av barn og unge til de væpnede gruppene skjer naturlig nok først og 

fremst i konfliktområdene, som etter hvert dreier seg om store områder av 

Colombia. Historisk statlig fravær og høy tilstedeværelse av væpnede grupper 

som konkurrerer med hverandre om kontrollen av landområder, fører til økt grad 

av rekruttering (Indepaz 2025). Siden irregulære væpnede grupper har 

tilstedeværelse i store deler av landet, er også rekrutteringen spredd i ulike 

provinser. Det er imidlertid en del provinser som peker seg ut som arnested for 

rekruttering. Catatumbo-området i Norte de Santander, nær grensen til Venezuela, 

er et slikt område. Dette området var gjenstand for stor oppmerksomhet i januar 

2025, da FARC-dissidentgruppen EMBF3 (også kalt Frente 33, utbrytergruppe fra 

Estado Mayor Central, EMC) og geriljaen ELN hadde store sammenstøt og 

kjempet om kontroll over samme territorium. Sammenstøtene førte til over 50 000 

internt fordrevne på en drøy uke. Fortsatt foregår det enkelte sammenstøt i 

området, og få personer har flyttet tilbake (ICG, e-post juni 2025).  

Per mai 2025 hadde FN verifisert rekruttering av 36 mindreårige nettopp i 

Catatumbo (ONU DDHH 2025). Over en fjerdedel av dem skal ha vært migranter. 

Landinfo tar for gitt at dette er migranter fra Venezuela. Mellom 2016 og juni 

2025 ble 246 mindreårige fra urfolkssamfunnet Barí i Catatumbo rekruttert til 

væpnede grupper. Barí-samfunnet består av ca. 3000 personer i Barí-reservatet i 

Norte de Santander (provins i grenseområdet til Venezuela). Disse ble innesperret 

grunnet volden i området i januar 2025, da væpnede grupper har brukt 

innesperringer som et middel til å kontrollere befolkningen (Protection Cluster 

2025; Cotamo 2025).  

Et annet område hvor det foregår utstrakt rekruttering av barn og unge, er i Cauca. 

Cauca er selve episenteret for rekrutteringen. Tre fjerdedeler av registrerte 

rekrutteringer i 2024 skjedde i Cauca. Noen av barna som har blitt rekruttert i 

Cauca driver med krigføring i andre områder enn Cauca. Barn fra Cauca har blitt 

funnet drept helt fra Amazonas-regionen til grensen til Venezuela i vest 

(Dickinson 2025). 

Cauca-provinsen har tradisjonelt alltid vært et område preget av mye uro, delvis 

pga. narkotrafikken som går gjennom området og videre til kysten og også pga. 

annen illegal økonomi som gruvedrift. Den geografiske beliggenheten og store 

ressurser gjør dette til et konfliktområde. Flere ulike væpnede grupper kjemper 

om kontrollen over territorier i dette området. De væpnede gruppene må stadig 

rekruttere nye ungdommer når noen mister livet i konfrontasjoner (Indepaz 2025; 

García, møte i Cali februar 2025). 

Tre FARC-dissidenter ble arrestert i juni 2025, disse var involvert i rekrutteringen 

av minst 40 mindreårige i provinsene Meta, Guaviare, Vaupés og Cauca (Vargas 

 
3 Estado Mayor de los Bloques y Frentes. 
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Rueda 2025). Flere av de mindreårige skal være fra urbefolkningen i disse 

områdene. 

Også Nariño og Antioquia peker seg ut som områder hvor det foregår mye 

rekruttering (Indepaz 2025). I tillegg til i Cauca, Nariño og Norte de Santander, 

skjer det også mye rekruttering helt sør, i Putumayo (ICG, møte i Bogotá januar 

2025).  
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7 Demografi – hvem er de som blir rekruttert? 

7.1 Både gutter og jenter  

Gutter har tradisjonelt vært mer utsatt og vært ivrigere til å slutte seg til en væpnet 

gruppe enn jenter. En FN-rapport som viser til perioden juli 2021–juni 2023 har 

studert verifiserte tilfeller av rekruttering, og ser en økning i rekrutteringen av 

jenter. Jentene er også yngre når de rekrutteres. 43 % av jentene som ble rekruttert 

i denne perioden, var under 15 år, mens kun 27 % av guttene var under 15 år (UN 

Security Council 2024). Mange unge jenter rekrutteres i områdene langs kysten, i 

Stillehavsområdet. Her utsettes de i tillegg for menneskehandel og utnyttes 

seksuelt ved bruk av vold og trusler. De fleste er unge jenter, men også voksne 

kvinner utsettes for menneskehandel (OHCHR 2025; UN Women, møter i Bogotá 

januar 2025).  

Det er ingen kvinner som tør eller vil anmelde en væpnet gruppe for vold eller 

seksuelt misbruk (UN Women, møte i Bogotá januar 2025). Dette handler om 

flere ting. Det er vanskelig å få med colombianske myndigheter på at 

menneskehandel handler om tvang. Colombianske myndigheter uttaler at 

menneskehandel er noe som skjer frivillig, dermed er det heller ikke et fenomen 

de vil adressere. Dette til tross for at Colombia har en lov mot menneskehandel. 

Denne er imidlertid ikke implementert. Manglende tillit til myndighetene gjør 

også at kvinner ikke anmelder væpnede grupper. De vet at myndighetene ikke vil 

komme til å gjøre noe (UN Women, møte i Bogotá januar 2025; lokal kilde, møte 

i Cali februar 2025).  

Paramilitære grupper som Clan del Golfo (også kalt Autodefensas Gaitanistas de 

Colombia, AGC) nevnes som en gruppe som er særlig ivrige etter å rekruttere 

både unge gutter og jenter (OHCHR 2025; CINEP, møter i Bogotá januar 2025).  

7.2 Alder 

De fleste som rekrutteres til de væpnede gruppene er unge. Særlig Clan del Golfo 

rekrutterer svært unge, til og med barn. Ifølge ICG (møte i Bogotá, januar 2025) 

rekrutterer FARC-dissidenter og ELN fra elleve år og oppover. CINEP derimot, 

hevder at ELN i utgangspunktet rekrutterer fra de unge er 18 år, men at det finnes 

flere unntak (møte i Bogotá, januar 2025). Det hender også at voksne, litt eldre 

personer rekrutteres, men dette er sjelden. Voksne som blir rekruttert, har 

vanligvis en spesialkunnskap på et område som gjør dem attraktive for gruppene, 

f.eks. tidligere tilknytning til FARC eller andre grupper (forsker, møte mars 

2022).  

Familier med flere barn har ofte én i familien som er rekruttert til en irregulær 

væpnet gruppe (ICG, møte i Bogotá mai 2022). 
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7.3 Urbefolkningen ekstra utsatt 

Urbefolkningen har tradisjonelt vært mer utsatt for å bli rekruttert til irregulære 

væpnede grupper enn andre. Dette fordi urbefolkningen lever i konfliktområder 

der væpnede grupper kjemper mot hverandre om kontrollen over territorier. I 

tillegg lever store deler av urbefolkningen i fattigdom og er derfor også spesielt 

sårbare for rekruttering (González Perafán 2025a).   

FARC skal mellom 1996 og 2016 ha rekruttert over 18 000 barn, 9000 av disse 

var urfolk (Acosta 2021; Indepaz 2025). Situasjonen synes å være den samme i 

dag. Som tidligere vist til, er nesten 50 % av de 606 mindreårige som ifølge 

ombudskvinnen ble rekruttert i 2024, urbefolkning (Defensoria del Pueblo 2025a). 

ACIN (Association of Indigenous Council in Northern Cauca) registrerte mellom 

40 og 50 drap på barn som var blitt rekruttert i urfolksområder i Cauca i perioden 

2019–2024 (Graham-Harrison 2024). Urfolksledere forsøker å stoppe væpnede 

gruppers rekruttering av barn.  

ACIN har dokumentert at barn helt ned til ni-årsalderen har blitt rekruttert av 

væpnede grupper. Urfolksvaktene prøver å få barn som har blitt rekruttert tilbake 

fra de væpnede gruppene, noe som har vist seg vanskelig. Væpnede grupper 

nekter å returnere barn over 14 år under påberopelse av at barna er gamle nok til å 

kunne ta egne valg (Grattan 2025). 

En stor del av kvinnene som rekrutteres til væpnede grupper, representerer 

urbefolkningen. Mange er også afrocolombianske kvinner (UN Women, møte i 

Bogotá januar 2025).   

Arbeidet til urfolksvaktene med både å beskytte urfolks territorier og med å 

forsøke å unngå at urfolksbarn blir rekruttert, er oppgaver som setter dem selv i 

stor fare. Mer enn 40 urfolksvakter har blitt drept siden fredsavtalen mellom 

FARC og den colombianske regjeringen ble undertegnet i 2016 (Grattan 2025). I 

mars 2024 ble en leder for Nasa-befolkningen (urbefolkning som bor i Cauca, 

Valle de Cauca og Tolima) drept mens hun prøvde å stoppe rekrutteringen av et 

barn (Graham-Harrison 2024). 

7.4 LHBT-personer 

LHBT blir av mange væpnede grupper sett på som «utskudd». Noen av de 

væpnede gruppene, som Clan del Golfo og også FARC-dissidentene Estado 

Mayor Central (EMC – Mordisco-fløyen), spiller på fordommer i samfunnet ved å 

angripe LHBT-personer og «ordne opp». Her er LHBT-personer blant de første 

som rammes (García, november 2025; ICG 2025b). Dette er handlinger knyttet til 

den territoriale kontrollen som gruppene utfører. Den sosiale rensingen er en del 

av det voldelige handlingsrepertoaret som de væpnede gruppene har. Det er ikke 

alltid de opptrer slik mot marginaliserte grupper som LHBT, men ofte er dette en 

måte å vise sin styrke på, det at de angriper personer de væpnede gruppene anser 
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som svake. Dette er ikke nødvendigvis en klar og konsekvent tendens, men det 

skjer (García, meldingsutveksling november 2025). 

Samtidig blir LHBT-personer rekruttert av de væpnede gruppene til en type 

«skittent» arbeid: såkalte lavstatusoppgaver som andre ikke ønsker å utføre 

(García, melding november 2025; ICG 2025b). Blant annet brukes de til å lagre 

våpen eller narkotika på arbeidsplassen, eller å transportere narkotika, i tillegg til 

å fungere som uformelle informanter og å være på utgikk for de væpnede 

gruppene. LHBT-personer sees også på som bærere av sladder (gossip) pga. 

jobber i diskoteker, barer, hårsalonger og lignende. Denne typen arbeid gir tilgang 

til mye informasjon, og de væpnede gruppene ser dem derfor som ekstra nyttige. 

Som oppdrag for de væpnede gruppene, kan de få beskjed om å spørre ut folk om 

informasjon (ICG 2025b).  

Alt dette er farefulle oppdrag som setter den enkelte i stor risiko (ICG 2025b). Det 

rapporteres også om at LHBT-personer, og særlig transkvinner, blir tvunget til å 

utføre sexarbeid. 

Det å rekruttere LHBT er en måte for de væpnede gruppene å vise sin styrke på, 

og samtidig spille på konservative holdninger i samfunnet (García, november 

2025; ICG 2025b). 

Landinfo kjenner ikke til omfanget av rekruttering av LHBT-personer. Det nevnes 

eksempler i International Crisis Group sin rapport fra desember 2025 (ICG 

2025b), men det sies ikke noe om hvor vanlig rekruttering av LHBT-personer er. 

Landinfo har heller ikke funnet dette i andre kilder.  
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8 Ulike væpnede grupper rekrutter i de ulike områdene 

FARC-dissidenter fra El Bloque Occidental fra Estado Mayor Central er gruppen 

med størst kapasitet for rekruttering i sørvestlige Colombia. Der kontrollerer de 

store områder med viktige transportruter og ulovlige økonomier som marijuana, 

kokain og gruvedrift. Vanlig måte å rekruttere på er ved påvirkning, men det 

rapporteres også om bruk av tvang i høyt militariserte områder. I områder som 

Argelia, Toribío og El Tambo i Cauca har det blitt dokumentert tilfeller av 

«verneplikt» for unge (Defensoría del Pueblo 2020 som sitert i González Perafán 

2025a). Det vil si at de unge må inngå kontrakter og en type arbeidsforhold med 

den væpnede gruppen. EMC har infiltrert flere lokalsamfunn med sitt konstante 

nærvær i området. 

La Coordinadora Nacional Ejército Bolivariano (CNEB) er dissidenter fra FARC-

dissidentene Segunda Marquetalia. CNEB fokuserer mer på selektive og 

territorielle rekrutteringsstrategier, spesielt i Nariño. Gruppen samarbeider med 

lokale gjenger for å rekruttere i områder de kontrollerer, spesielt der det er fravær 

av statlig tilstedeværelse. CNEB prioriterer å rekruttere unge som støtter deres 

ideologi, og driver indoktrinering av dem de rekrutterer. Det har også vært 

rapportert om at CNEB har rekruttert gjennom å presse både familier og 

lokalsamfunn (González Perafán 2025a). 

ELN sies også å drive opplæring i politisk diskurs av dem de rekrutterer. De 

forsøker å etablere røtter i lokalsamfunnene, spesielt i urfolksområder i nordre 

Cauca og i fjellområdene i Nariño. ELN organiserer ideologiske aktiviteter og står 

for diverse arrangementer i lokalsamfunnet. De er også pådrivere for politisk 

opplæring som en forløper til rekruttering. ELN har blitt beskyldt for å kooptere 

unge ved å gi lovnader om utdanning, beskyttelse og deltakelse i lokale 

folkemøter. Det har også blitt identifisert tilfeller der lokalsamfunn blir presset til 

å «overlevere» unge i revolusjonens navn (González Perafán 2025a).  

Clan del Golfo har tradisjonelt holdt til i hele den nordlige delen av Colombia, i 

hele beltet fra Venezuela og ut til Stillehavskysten. I senere tid har de imidlertid 

også fått en sterkere tilstedeværelse lenger sør i landet, som i Cauca og Nariño. 

(González Perafán 2025a; 2025b). Clan del Golfo er kjent for å bruke metoder 

basert på tvang gjennom utpressing og trusler, i tillegg til at de betaler lønninger. 

Clan del Golfo rekrutterer for det meste unge som er nesten 18 år. De brukes i stor 

grad som informanter og til å presse andre til å bli med (González Perafán 2025a). 



 

 

Temanotat Colombia: Rekruttering til irregulære væpnede grupper 

LANDINFO – 16. DESEMBER 2025 – 20 

9 Metoder for rekruttering: hvordan de væpnede 

gruppene opptrer når de skal rekruttere barn/unge 

De ulike væpnede gruppene har relativ lik taktikk for rekruttering, men det er ikke 

alle gruppene som betaler de rekrutterte. De ulike gruppene betaler også ulike 

beløp (ICG; NRC, møter i Bogotá januar 2025). ELN betaler ofte ikke sine 

soldater. Dissidentgruppene fra FARC betaler enkelte ganger, men ikke alltid. 

Comando de la Frontera, dissidentgruppe fra Segunda Marquetalia (tidligere 

FARC), betaler sine soldater. Noen ganger fungerer det slik at de væpnede 

gruppene betaler sine soldater for enkelte oppdrag i begynnelsen etter at de har 

blitt rekruttert, men at de senere ikke betaler. Det er imidlertid vanlig at de 

rekrutterte selv tjener penger gjennom utpressing (ICG, møte i Bogotá januar 

2025).  

9.1 Andre unge som rekrutterer 

Det er ikke alltid de væpnede gruppene selv som rekrutterer barn og unge. Ofte 

benyttes de som allerede «tilhører» de væpnede gruppene til å rekruttere andre. 

Barn rekrutterer andre barn. Særlig jenter blir brukt for å rekruttere andre barn fra 

skoler og lokalsamfunn (UN Security Council 2024; González Perafán 2025a). 

Lokale gjenger er ofte involvert i rekruttering. Disse gjengene er igjen koblet til 

karteller eller til nettverk involvert i narkosmugling. Disse gruppene bruker 

sosiale medier, trusler og manipulering av familier for å rekruttere. Ofte 

innlemmer de barn og unge til å utføre små oppdrag som levering av pakker, salg 

av narkotika og overvåking.  De skjuler seg som ungdomsgjenger eller 

nabolagsnettverk uten den definert militær struktur (González Perafán 2025a). 

Talspersoner for urbefolkningen har registrert tilfeller der mindreårige forhandler 

seg ut av væpnede grupper ved å love at de til gjengjeld skal rekruttere tre eller 

fire av vennene sine som kan ta plassen deres (Dickinson 2025). 

9.2 Direkte press 

En del væpnede grupper driver direkte press mot de unge. De oppsøker barna i 

hjemmene og tvinger dem med seg. Dette har skjedd med Clan del 

Golfo/Autodefensas Gaitanistas de Colombia (AGC) i Caquetá, Cauca og Chocó. 

Andre steder har Clan del Golfo tvunget lokalsamfunn til å lage lister med 

navnene til barn og unge for at gruppene skulle kunne finne dem og 

tvangsrekruttere dem. Dette skjedde i Bajo Putumayo, i nordlige Antioquia, og i 

Caucaog, i Guaviare. Flere steder har dette ført til at barna sluttet på skolen og at 

familiene måtte flytte for at barna ikke skulle bli tvangsrekruttert. I frykt for 

represalier fra de væpnede gruppene ble disse tilfellene ikke formelt rapportert til 

myndighetene (OAS 2025). 
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9.3 Lokkemidler brukes for å rekruttere 

Fattigdom er ofte en pådriver for at ungdom søker til væpnede grupper. Barn og 

ungdom som mangler det meste, vil naturlig nok være lettere å rekruttere enn 

andre (OHCHR 2025). Det er videre en kjent metode at barn og unge lokkes med 

ulike goder for å slutte seg til de væpnede gruppene. Dette skjer både i direkte 

kontakt mellom de væpnede gruppene og barna/ungdommene og via andre 

ungdommer, som beskrevet i 9.1. I Nariño skal væpnede grupper ha brukt 

tredjeparter (annen ungdom) som har gitt falske løfter om jobber, og som deretter 

førte dem med seg til gruppenes treningsleirer (OAS 2025). Hvis 

barna/ungdommene først har havnet hos de væpnede gruppene, er det vanskelig å 

slippe unna (ICG, møte i Bogotá januar 2025).  

Godene de unge lokkes med for å slutte seg til væpnede grupper kan ved siden av 

jobbmuligheter og inntekt, være tilgang til biler, motorsykler og mobiltelefoner. 

Dette i tillegg til et miljø hvor de kan føle en tilhørighet (ICG, januar 2025). 

Imagebygging er en viktig del av gruppenes arbeid for å tilrettelegge for 

rekruttering ved å styrke sitt omdømme i lokalsamfunnet. Rekrutteringen kan 

begynne med at det identifiseres et barn eller en familie med økonomiske 

vanskeligheter. Den væpnede gruppen, som AGC slik de opererer i Córdoba, har 

framstilt seg selv som helter som gir mat og julegaver til lokale barn, før de lokker 

til seg familiemedlemmer som rekrutter. I Cauca har det også blitt rapportert at 

grupper betaler familier for barn de rekrutterer (ICG 2023; ICG, samtale i Bogotá 

januar 2025). 

En lokal kilde i Valle del Cauca opplyste til Landinfo at en dissidentgruppe fra 

FARC, en del av EMC kalt El Frente Jaime Martinez, starter med å rekruttere 

personer mens de ennå er barn. Den væpnede gruppen arrangerer juleselskap for 

barn i området og gir dem julegaver. På den måten skaper de en tilhørighet for 

barna. El Frente Jaime Martinez har tilstedeværelse i små landsbyer og rekrutterer 

barn i «sine» områder (lokal kilde, møte i Cali februar 2025).  

For eldre barn i 15–18-årsalderen som har sluttet på skolen, kan væpnede grupper 

fremstå som eneste reelle mulighet til å livnære seg selv. En undersøkelse den 

colombianske hæren har gjort av demobiliserte krigere i perioden 2018–2022, 

viser at mangel på tilgang til utdannelse, økonomisk nød, muligheten til å oppnå 

en maktposisjon og tilhørighet ble gitt som årsak for at de sluttet seg til væpnede 

grupper (ICG 2023).  

Det er også væpnede grupper som aktivt oppsøker skoler, og som gir ut pamfletter 

til barn med oppfordringer om å bli med i gruppen. EMC (Estado Mayor Central4) 

har flere steder gitt lovnader om å løfte barn ut av fattigdom i bytte mot at barna 

kommer inn under deres struktur, dvs. slutter seg til dem og utfører oppgaver for 

EMC. Steder som avisen El Espectador nevner at dette har skjedd er Tibú, La 

 
4 Det opplyses ikke hvilken gren av EMC, jf. at EMC har delt seg i flere fraksjoner.  
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Gabarra og Sardinata i Norte del Santander (på grensen til Venezuela), i Yarumal 

og Campamento i Antioquia og i kommuner i Huila (Contreras Ríos 2024). 

FARC-dissidentene EMBF (også kalt Frente 33) og den kriminelle gruppen Los 

Costeños skal også ha levert ut skoleutstyr til barn og rekruttert barn på den måten 

(Calderón 2024).  

9.4 Propagandavideoer og sosiale medier 

Væpnede grupper bruker også rene propagandavideoer for å rekruttere barn og 

ungdom. En video fra ELN viser ungdom som blir fortalt om ettermælet til en 

fallen kriger med det formål å rekruttere unge basert på idealer om mostand og 

sosial rettferdighet (Arias Montenegro 2024). I september 2025 ble et ELN-

medlem arrestert for å ha brukt lærerjobben sin til å rekruttere mindreårige 

(Leguizamón Viasus 2025).  

Ifølge organisasjonen Tejedores de Paz (fredsveverne) i Catatumbo er det 

væpnede grupper som presser familier til ungdom for penger, og også seksuelle 

tjenester fra mødrene, som kompensasjon for at barna ikke skal bli rekruttert. 

Ifølge organisasjonen er dette blant de mest utbredte og mest underrapporterte 

overgrepene i konflikten med de væpnede gruppene (API 2025). 

Sosiale medier brukes av grupper for å kommunisere med politikere og 

journalister. Apper som X (tidligere Twitter), WhatsApp og Telegram blir brukt 

for å kommunisere direkte med befolkningen i territorier som kontrolleres av de 

væpnede gruppene. Sosiale medier som er mer visuelle, som TikTok, brukes mest 

i rekrutteringen av unge. Lovnader om materielle goder gjør at videoene er særlig 

effektive blant barn fra fattigere kår (Krygier & García 2024; Indepaz 2024). På 

sosiale medier får barna servert et glansbilde og en romantisering av 

geriljatilværelsen. Lovnader om et liv med penger, våpen og motorsykler brukes 

for å appellere til gutter. Unge jenter blir ofte rekruttert gjennom unge gutter som 

lokker dem med løfter om å bli kjæreste, få en utdannelse, gratis 

skjønnhetsoperasjoner og glamorøse fester (ICG 2025a; ICG, møte i Bogotá mars 

2025). På sosiale medier brukes også falske jobbløfter for å lure mindreårige 

(Bernal 2025). Ifølge ICG (møte, januar 2025) foregår en del rekruttering helt 

åpenlyst ved at den væpnede gruppen setter opp «stands» med 

aktiviteter/promotering utenfor skolen for å tiltrekke seg interesse.  

Barn selv rekrutterer andre barn gjennom sosiale medier som WhatsApp. ICG 

kaller dette for snøballmetoden. Flere og flere blir rekruttert etter som flere og 

flere barn selv står for rekrutteringen, og snøballen ruller (ICG, møte i Bogotá 

januar 2025). På TikTok vises fester, motorsykler og biler, og dette er med på å 

lokke de unge til de væpnede gruppene (Barral 2025).  

Når først den mindreårige har blitt rekruttert, tas de ut av hjemmet og tas med til 

en camp/evt. annet tilholdssted for den væpnede gruppen. Dette gjøres for å 
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hindre at de mindreårige rømmer. Her får de unge opplæring i den væpnede 

gruppens aktiviteter (ICG, møte januar 2025).  

9.5 Skoler som arena for rekruttering 

Rekruttering av unge foregår på flere skoler. Skolen har blitt en arena for å 

rekruttere nye medlemmer. En del væpnede grupper ønsker til og med å bruke 

skolelokalene som opplæringssted i de væpnede gruppenes aktiviteter (NRC, møte 

i Bogotá januar 2025). Lærere som hever stemmen og forsøker å hindre 

rekruttering av de unge, blir selv utsatt for trusler fra de væpnede gruppene. En 

del lærere må flytte til andre steder og få seg jobb på andre skoler pga. trusler 

(OHCHR 2025; NRC, møter i Bogotá januar 2025). 



 

 

Temanotat Colombia: Rekruttering til irregulære væpnede grupper 

LANDINFO – 16. DESEMBER 2025 – 24 

10 Tvangsrekruttering kan føre til internt fordrevne og 

innesperring (confinement) 

10.1 Internt fordrevne 

Det er en økende tendens til at flere og flere ser seg nødt til å flytte på seg pga. 

konflikten med de væpnede gruppene. Colombia har registrert 8,8 millioner 

internt fordrevne siden landet begynte med registrering i 1985. Mer enn 7 

millioner av disse trenger assistanse (UNHCR, møte i Bogotá januar 2025).  

I løpet av 2024 var det 105 massefordrivningshendelser som påvirket mer enn 

25 000 mennesker. Det vanlige mønsteret for internt fordrevne er å dra til et litt 

større sted i nærheten av der man bor, der man har et nettverk, for deretter igjen å 

reise til en større by. Tanken bak å flytte til et sted i nærheten, er at de ønsker å 

dra tilbake til hjemstedet sitt, men ofte flytter de videre (ICG; Somos Defensores, 

møter i Bogotá januar 2025).  

Sammenstøtene i Catatumbo i Norte de Santander mellom ELN og FARC-

dissidentgruppen EMBF (Estado Mayor de Bloques y Frentes, Frente 33) i januar 

2025 førte til at over 62 000 ble internt fordrevet, hvorav 50 000 nye internt 

fordrevne i løpet av en uke (UNHCR som sitert i Protection Cluster 2025; 

UNHCR, møte i Bogotá januar 2025). Fra 1. januar til 31. august 2025 registrerte 

ombudskvinnen (som sitert i Defensoría del Pueblo 2025b) 76 hendelser av 

massefordrivelser som påvirket nærmere 88 000 personer, den store majoriteten 

av disse i Norte de Santander.  

En av de vanligste årsakene til at familier blir internt fordrevet, er at de er redde 

for at barna, når de kommer i en viss alder, kan bli tvangsrekruttert av væpnede 

grupper. Hvis foreldrene motsetter seg de væpnede gruppene og hindrer dem i 

rekrutteringen, kan dette føre til represalier. Familiene vet at de ikke har annet 

valg enn å flytte på seg for å forsøke å komme i sikkerhet (ICG 2023; ICG, møte i 

Bogotá januar 2025). Hvorvidt familier med barn som frykter rekruttering, er 

trygge på et nytt sted, kommer an på situasjonen.  

Spørsmålet om det hjelper å flytte internt i landet for personer som er utsatt for 

press, trusler og overgrep fra irregulære væpnede grupper, er et spørsmål 

Landinfo har tatt opp med en rekke kilder på flere informasjonsinnhentingsreiser 

til Colombia (2019, 2022 og 2025). Kildene gir ikke noe tydelig svar. Kildene 

viser til at det er vanlig å flytte på seg flere ganger. Dette kan bety at den væpnede 

gruppen som truer og bedriver overgrep, oppsøker personen på nytt sted og at den 

utsatte derfor må flytte på seg igjen. Et annet scenario er at nye væpnede grupper 

oppsøker personen på nytt sted og begynner å true der. Internt fordrevne flytter 

vanligvis til andre marginaliserte steder, hvor det er mye vold og hvor væpnede 

grupper er til stede (OHCHR 2025; NRC, møter i Bogotá januar 2025; UNHCR, 
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møte i Cali februar 2025). Mange internt fordrevne opplever å bli utsatt for 

pengeutpressing på nye steder. Dette gjør at det er vanskelig å føle seg trygg. 

Dette vil også gjelde for familier som flytter grunnet redsel for at barn i familien 

skal bli rekruttert til væpnede grupper (NRC; Somos Defensores, møter i Bogotá 

januar 2025). Familiene har valget mellom å bli boende, og la ett eller flere av 

barna bli rekruttert, eller at hele familien flytter på seg og de blir internt fordrevne 

(CERAC; Garcia, møter i Bogotá mai 2022). Dette gjelder også venezuelanere 

som kommer over grensen fra Venezuela. Venezuelanerne er en marginalisert 

gruppe, de er derfor lette å rekruttere (ICG; Garcia, møter i Bogotá mai 2022).  

På Landinfos spørsmål om Bogotá som storby vil være et trygt sted for familier 

som flytter på seg, kommer det an på hvor i Bogotá man bosetter seg og om den 

væpnede gruppen har tilstedeværelse der, ifølge ICG. Ofte sendes barnet til 

Bogotá sammen med én av foreldrene, mens resten av familien blir igjen på 

hjemstedet. I slike tilfeller kan den væpnede gruppen kreve at den gjenværende 

familien leverer fra seg et av de andre barna i familien. Det hjelper altså ikke alltid 

å flytte på seg (ICG, møte i Bogotá januar 2025). 

Internt fordrevne registrerer seg på statlige kontorer, Unidad de Victimas, som er 

et register for internt fordrevne og ofre for den væpnede konflikten, men ikke alle 

internt fordrevne registrerer seg her. De som registrerer seg, får situasjonen sin 

vurdert av statlige aktører. Etter bestemte kriterier får de som oppfyller kravene, 

en statlig kompensasjon og humanitær assistanse (NRC, møte januar 2025). De 

som registrerer seg får noe humanitær hjelp, men organisasjonene som hjelper 

internt fordrevne har få ressurser. Det å være registrert hos Unidad de Victimas 

betyr imidlertid ikke at de får reell beskyttelse av staten, men en registrering for å 

få humanitær hjelp (NRC, januar 2025). Det er heller ikke alle som ønsker å 

registrere seg av ren frykt (CINEP, møte i Bogotá januar 2025).  

10.2 Innesperringer (confinement) 

Innesperringer av sivilbefolkningen i et område slik at de ikke kan eller får 

tillatelse til å forlate området på grunn av en væpnet konflikt, er noe som har økt i 

Colombia. I 2024 var det en økning i denne typen reaksjoner mot 

sivilbefolkningen fra de væpnede gruppene. I 2023 ble det registrert 33 slike 

hendelser, mens tallet for 2024 var 69 (UNHCR, møte i Cali februar 2025).  

Innesperringer er mest utbredt i Cauca, Putumayo, Nariño og langs 

Stillehavskysten. Innesperringer av sivilbefolkningen skjer først og fremst i rurale 

områder, ikke i byene. Spesielt urfolk og afrocolombianere rammes av dette.  

Innesperringer er vanskelig å verifisere fordi myndighetene ikke er til stede i de 

områdene der dette skjer. Det er derfor trolig store mørketall. Det å holde 

sivilbefolkningen innesperret fremfor å jage dem vekk, er en bevisst strategi fra de 

væpnede gruppene for å oppnå kontroll over befolkningen.  
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Innesperringer gjør det også enklere for de irregulære væpnede gruppene å 

rekruttere unge og inngå samarbeid med befolkningen. I slike tilfeller brukes 

sivilbefolkningen som levende skjold mot myndighetene. De unge som blir 

rekruttert, har ingen sjanse til å rømme fra området og blir dermed offer for 

rekruttering (UNHCR, møte i Cali februar 2025). 
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informasjonen med det internasjonale og det colombianske samfunnet. 

UN Women. Møte i Bogotá mai 2022 og januar 2025. 

UNHCRs kontor i Bogotá. Møte i januar 2025. 

UNHCRs kontor i Cali. Møte i februar 2025. 

 


